[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 08.02.2023                                                                                      № 15
х. Коржевский

О создании паводковой комиссии для проведения мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод в 2023 году на территории Коржевского сельского поселения Славянского района

 Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68- ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления администрации муниципального образования Славянский район от 16 февраля 2023 года № 437 «О создании противопаводковой комиссии на территории муниципального образования Славянский район» в целях предупреждения вредного воздействия вод, выражающегося в форме наводнений, затоплений, подтоплений, разрушений берегов рек, дамб обвалования на территории Коржевского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать паводковую комиссию для проведения мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод в 2023 году на территории Коржевского сельского поселения Славянского района.
2. Утвердить состав паводковой комиссии  Коржевского сельского поселения Славянского района согласно приложению № 1.
3. Утвердить план основных мероприятий по безаварийному пропуску весенне-летнего паводка на территории Коржевского сельского поселения Славянского района согласно приложению № 2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по безопасности населения К.А.Кузьмину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                   Л.Н. Трегубова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района

от 08.02.2023 № 15
Состав комиссии для проведения мероприятий по организации

безаварийного пропуска паводковых вод в 2023 году

на территории Коржевского сельского поселения Славянского района.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Номер

телефона
	Примечание

	1
	Кузьмина Карина Александровна

	Специалист

по безопасности

населения

	8(918)05-58-213
	Старший группы

	2
	Осипанова Ольга

Валентиновна
	Специалист 2 категории по развитию ЛПХ и

земельным вопросам
	8(988)46-09-763
	Член группы

	3
	Собянина Ирина

Ивановна
	Специалист 2 категории по работе с населением
	8(918)95-98-886
	Член группы

	4

4
	Бескаравайная

Ольга

Владимировна
	Специалист
по молодежной политике
	8(918)06-22-642
	Член группы

	5
	Прокудин Геннадий

Павлович
	Специалист по работе с населением

х.  Шапарской
	8(918)16-83-511
	Член группы

	6
	Ченская Юлия

Алексеевна
	Директор МКУ

«Коржевский центр»
	8(918)67-28-435
	Член группы

	7
	Плеханова Оксана

Алексеевна
	Инспектор ВУС
	8(961)50-35-500
	Член группы

 Специалист по безопасности населения                                        К.А.Кузьмина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района
от  16.02.2023  № 7-р
  ПЛАН

основных мероприятий по безаварийному пропуску весенне-летнего паводка
 на территории Коржевского  сельского поселения

Славянского района

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Провести заседание ОШ по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Коржевского сельского поселения Славянский район «О выполнении мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод на территории поселения в весенне- летний период 2023 года
	февраль-март

2023
	ОШ Коржевского сельского поселения

	Провести проверку готовности к пропуску паводковых вод гидротехнических сооружений, находящихся на территории Коржевского сельского поселения Славянского района
	март 2023
	Комиссия по обследованию Коржевского сельского поселения

	Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, план эвакуации, план первоочередного жизнеобеспечения
	до 01.03.2023
	Специалист по безопасности населения

	Провести обследование зон возможного затопления паводковыми водами, в том числе животноводческих ферм, расположенных в зонах возможного затопления
	апрель 2023
	Специалист по безопасности населения

	Провести расчет сил и средств по организации дополнительных постов наблюдения за дамбами обвалования и уровнем воды в реке Кубань
	до 01.04.2022
	Ответственный администратор по работе с населением

х.Шапарской

	Провести подготовительные мероприятия по организации работы стационарных пунктов временного размещения пострадавшего населения и его жизнеобеспечения
	март 2023
	Директор МБОУ СОШ № 19

(по согласованию)

	Уточнить резерв материально-технических и финансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	до 15.04.2023
	Специалист по безопасности населения

	2. Мероприятия во время прохождения паводка

	Организовать работу дополнительных постов по наблюдению за состоянием дамб обвалования и уровнями воды в реках
	в угрожаемые периоды по указанию оперативного дежурного
	Администратор  по работе с населением

х. Шапарской

	Обеспечить регулярное информирование населения о развитии паводковой ситуации и своевременное его оповещение при угрозе затопления и правилах поведения в сложившихся условиях
	постоянно,

в угрожаемые периоды
	Специалист по безопасности населения

Специалист по безопасности населения                                                  К.А. Кузьмина